25.03.2021г. № 4/94 -дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЙТА»
 ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «КУЙТА» 26.07.2016г №3/78-ДМО «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУЙТА»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Куйта»

РЕШИЛА:

1.Внести в «Местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Куйта» следующие изменения:
1.1  абзац 35 подраздела 3.2  ч.1 после слов «дорожки, тропинки» дополнить словом «велодорожки»
  1.2  п.11 раздела 4 ч.1 изложить в следующей редакции:

	Наименование видов объектов местного значения
	Обоснование расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами
	Обоснование расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов

	11
	Пешеходные дорожки, велосипедные дорожки, тротуары, аллеи
	Общая протяженность – 1,875 км
	Не устанавливается

1.3 п. 11 подраздела 2.2. ч.2  изложить в следующей редакции:

	Наименование видов объектов местного значения
	Обоснование расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами
	Обоснование расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов

	11
	Пешеходные дорожки, велосипедные дорожки, тротуары, аллеи
	Показатель взят по формуле:
Поп= Пудс*Нп,
где
Пудс – общая протяженность улиц, проездов, набережных;
Нп – принятый в Нормативах показатель минимальной обеспеченности пешеходными дорожками, велосипедными дорожками, (в процентах) и равный 25%
	Не устанавливается

	Подпункт г) пункта 1 части 5 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации: «иные области в связи с решением вопросов местного значения поселения,».
Пункт 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: «организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм),».
Пункт 14 части 3 статьи 3(1) Закона Иркутской области от 23 июля 2008 года № 59-оз «О градостроительной деятельности в Иркутской области»: «иные объекты.».

2. Настоящее решение Думы МО «Куйта» опубликовать в информационном печатном издании муниципального образования «Куйта» «Идеальский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Куйта» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования «Куйта»,
Председатель Думы муниципального образования «Куйта»
Н.Н.Григорьева

25.03.2021г. № 4/94

-

дмо

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬН

ЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗО

ВАНИЕ «

КУЙТА

»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО

«

КУЙТА

»

26.07

.2016г №

3/78

-

ДМО

«О

Б УТВЕРЖДЕНИИ

МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО

ПРОЕКТИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЙТА»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом

от 0

6.10.2003г. №131

-

ФЗ

«Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Уста

вом муниципального образования «

Куйта

»

РЕШИЛА:

1.Внести

в «М

естны

е

норматив

ы

градостроительного проектирования

муниципального образования «

Куйта

»

следующие изменения

:

1.1

абзац 35

п

одраздел

а

3.2

ч.1 после слов «дорожки, тропинки» дополнить

словом «велодорожки»

1.2

п.

11

р

аздела

4

ч.1

изложить в следующей редакции:

Наименование

видов объектов

местного значения

Обоснование расчетных

показателей минимально

допустимого уровня

обеспеченности

объектами

Обоснование расчетных

показателей максимально

допустимого уровня

территориальной доступности

объектов

11

Пешеходные

дорожки,

велосипедные

дорожки, тротуары,

аллеи

Общая протяженность

–

1,875

км

Не устанавливается

1.3

п

. 11

подраздела

2.2.

ч.2

изложить

в следующей редакции:

Наименование видов

объектов местного значения

Обоснование

расчетных показателей

минимально

допустимого уровня

обеспеченности

объектами

Обоснование

расчетных

показателей

максимально

допустимого уровня

территориальной

доступности объектов